ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 37ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 28 DE JUNHO DE 2022.

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita – RJ, no uso de suas atribuições

conferidas pelo art. 23, II, alínea a e art. 116, § 1º com redação dada pela Resolução nº 04/2021,

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 – Ramal: 36

convoca os Senhores Vereadores do Legislativo Municipal para a 37ª Sessão Ordinária, a ser

realizada em 28 de junho de 2022, às 10h00.

Registre-se e publique-se.

Saint Clair Esperanços Passos

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

Rua Arthur de Oliveira Vecchi 260 – Centro, Mesquita / RJ – CEP: 26553-080
Telefone (21) 3589-6231/3589-6232

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 37ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 28 DE

JUNHO DE 2022

Presidente: VEREADOR SANCLER NININHO

Vice – Presidente: VEREADOR ROBERTO EMÍDIO

Secretário: VEREADOR BRUNO LUCENA

________________________________________________________________

EXPEDIENTE:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Decreto Legislativo Nº 044/2022 de autoria do vereador Dudu 2D.
“Concede a MADALHA JOSÉ MONTES PAIXÃO do município de Mesquita ao Sr. DENIS
MAXIMO BEZERRA”.

___________________________________________________________________________

INDICAÇÃO LEGISLATIVA

Vereador Roberto Emídio – Apresentou 01 Indicação Legislativa.

Assunto: “Indico para que seja feito o fechamento da Rua Sotero entre a Rua Nestor altura

com a Rua P”

___________________________________________________________________________

Vereador Sancler Nininho - Apresentou 01 Indicação Legislativa.

Assunto: “Indico para que seja criado o programa municipal de prestação de serviço civil

voluntário”.

__________________________________________________________________________

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

Rua Arthur de Oliveira Vecchi 260 – Centro, Mesquita / RJ – CEP: 26553-080
Telefone (21) 3589-6231/3589-6232

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA – (SEMIMSP)

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,

MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Vereador Roberto Emídio

Protocolou nesta Casa Legislativa 02 pedidos de providências.

Vereador Renan Bolinha

Protocolou nesta Casa Legislativa 49 pedidos de providências.

Vereador Diogo Talento

Protocolou nesta Casa Legislativa 02 pedidos de providências.

___________________________________________________________________________

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Vereador Diogo Talento

“Concede 01 Moção de Congratulações e Aplausos a Senhora ANDREA CAMPELLO,

Senhora ALIA PORTO, Senhora ANNIE BRAGA, Senhora MARA MONSORES, Senhora

PAULA AVELAR, Senhora SIMONI MACHADO DE MEDEREIROS, Senhor ALEXANDRE

BARBOSA, Senhor CRISTIANO FACCIOLI, Senhor FLAVIO GASPERINI, Senhor

LEOPOLDO MIRANDA, Senhor MURILO COUTINHO, Senhor OTTO MAGRO, Senhor

PAULO RIBEIRO, Senhor ROBERTO GAMA, Senhor ROBSON BARROSO, Senhor

SILENO BRUM, Senhor FREDERICO CAMPOS MANHAES, Senhor LUCIANO RIBEIRO

CORREA NETTO, Senhor JARDEL DOMINGUES DA SILVA”.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

Rua Arthur de Oliveira Vecchi 260 – Centro, Mesquita / RJ – CEP: 26553-080
Telefone (21) 3589-6231/3589-6232

Vereadora Ana Cris Gêmeas

“Concede 01 Moção de Congratulações e Aplausos ao Senhor RAFAEL DA SILVA DE

ALMEIDA, Senhor MAICON MACEDO, Senhor LUIZ FERNANDO FALCAO DOS SANTOS,

Senhor JOSE BENEDITO, Senhor JULIO ARAUJO LEANDRO, Senhor BRUNO DOS

SANTOS RIBEIRO, Senhor WANDERSON BARBOSA SANTOS, Senhor EVERALDO DA

SILVA ALVES, Senhor ALEXANDRE SIMOES PEREIRA, Senhora MICHELINE GOMES DA

SILVA, Senhora CRISTIANE COSTA NUNES MACEDO”.

___________________________________________________________________________

Vereador Gion Flor

“Concede 01 Moção de Congratulações e Aplausos a Senhora MONICA CARVALHO DOS

SANTOS, Senhora CAMILA SILVA MOREIRA, Senhor RAPHAEL PETERSON DE GODOY

DE SOUZA, Senhor JOSE ANTONIO MARQUES CAVALCANTI, Senhor CHARLES

HENRIQUE DA SILVA LIMA, Senhor LUIS CLAUDIO DA SILVA CARVALHO, Senhor

PAULO ROBERTO DO NASCIMENTO COELHO, Senhor JOAO PAULO DE OLIVEIRA

BASTOS”,

___________________________________________________________________________

Vereador Marcelo Radar

“Concede 01 Moção de Congratulações e Aplausos ao Senhor LUIZ CARLOS FARIA DE

FIGUEIREDO, Senhor CIDNEI GOMES, Senhor LUCIANO HENRIQUE SANTOS DA SILVA,

Senhor JOSINO CARLOS GOMES, Senhora IZAURA OLIMPIA DA MOTTA”.